

Od 1 lipca 2013 roku zaczną obowiązywać nowe zasady odbioru odpadów.

Nowelizacja **ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach** uchwalona 1 lipca 2011 r. wprowadziła istotne zmiany w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. Przede wszystkim nałożyła nowe obowiązki na samorządy, przedsiębiorstwa odbierające odpady i wreszcie na właścicieli domów jednorodzinnych.

Zmiany te wynikają z konieczności osiągnięcia europejskiego standardu zagospodarowania śmieci komunalnych, czyli ograniczenia ilości odpadów deponowanych i biodegradowalnych. Każda gmina w Polsce ma obowiązek uruchomić nowy system gospodarki odpadami komunalnymi

Dla właścicieli nieruchomości najważniejsze jest to, że gmina będzie zobowiązana do odbioru wytwarzanych przez nich odpadów komunalnych – w zamian za stałą opłatę miesięczną.

Tym samym właściciele nieruchomości nie będą już mogli sami wybierać, z którym przedsiębiorcą chcą zawrzeć umowę w zakresie odbioru nieczystości komunalnych. Utracą więc rzeczywisty wpływ na to, kto, kiedy i za ile będzie wywoził ich śmieci.

Wysokość opłaty, wielkość pojemników (worków) na śmieci i częstotliwość ich wywożenia zostaną im narzucone przez gminę. Firmy wywozowe odbierające odpady od mieszkańców zostaną wybrane w przetargach zorganizowanych przez wójtów (burmistrzów lub prezydentów miast).

Nowy gminny system gospodarowania odpadami komunalnymi obejmie odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz obsługę administracyjną tego systemu. Gminy będą zobowiązane do zapewnienia osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu oraz budowy, utrzymania i eksploatacji regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych oraz stacji zlewnych.

Dzięki nowym rozwiązaniom ma zostać zlikwidowany problem wywozu śmieci na tak zwane dzikie wysypiska, ponieważ każdy mieszkaniec gminy będzie musiał ponosić opłatę za odbiór odpadów z jego nieruchomości.

Do obowiązków właścicieli nieruchomości będzie wypowiedzenie dotychczasowych umów na odbiór odpadów komunalnych oraz złożenie deklaracji dostępnej na stronach urzędów miast i gmin.